/e/M‘17

Cht 'oáteé/Iteiát -fi/leârjea

- geoitcd&racio-itaido. 0304,daa 	 P otocolo Geral 0001103/2016
Data: 01/08/2016 Horário: 17:21

Legislativo - MOC 97/2016
MOCÃO DE CONGRATULACÃO

AO ALMOÇO BENEFICENTE AO LAR SÃO VICENTE DE PAULO, OCORRIDO
NA DATA DE 24 DE JULHO DE 2016, NO JUMA FEST EM PROL DO TÉRMINO
DA OBRA DO CENTRO DE TERAPIA OCUPACIONAL E FISIOTERAPIA DA
INSTITUIÇÃO.

Autoria: Vereador Antônio Esmael Alves de Mira.

Destinatários: Senhor Francisco Adalberto Cosin, Padre Lorival Antônio de Morais —
Presidente da Associação do Senhor Bom Jesus, funcionários e demais colaboradores do Lar
São Vicente de Paulo.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na Ata dos trabalhos esta Moção de Congratulação ao almoço
beneficente ao Lar São Vicente de Paulo, realizado no dia 24 de Julho, no Juma Fest,o qual
teve como objetivo angariar fundos para o término do Centro de Terapia Ocupacional e
Fisioterapia.

O Lar São Vicente de Paulo, juntamente com seus voluntários, em especial
com o Senhor Chico Cosin, promoveram almoço beneficente para conclusão das obras do
prédio anexo, onde serão realizadas as atividades de fisioterapia, terapia ocupacional, cinema,
salão de cabeleireiro e cozinha terapêutica.

Esta Instituição é destinada a permanência de idosos com capacidade para
atendimento de 40 idosos, fornecendo serviços de necessidade básica, como: moradia,
alimentação, higiene, saúde, lazer e recreação, não possuindo recursos suficientes para manter
o atendimento total à instituição, onde eventos como esse em muito auxiliam nesses
atendimentos.

No intuito de congratular àqueles que se voltam a necessidade do próximo é
que apresento esta Moção, reconhecendo o trabalho desenvolvido pelo Senhor Francisco
Adalberto Cosin, funcionários e colaboradores do Lar, bem como do Padre Lorival, pelo
carinho, dedicação e atenção dispe idosos.

Sala das Sessõ 	 em 1° de Agosto de 2016.

ador — PT
2° Secretário da

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 eimi

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1